GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR GATURIANO CIGANO

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

REQUERIMENTO Nº. 019 /2020.

O Vereador GATURIANO CIGANO que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora, apos de

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja consignado por esta Casa

Legislativa, “Moção de Aplausos” ao Coordenador do 10º Baile de Mascaras - Domingos

Souza, pela realização do 10º Baile de Máscara, ocorrido no dia 01/02/2020, no Clube

Sociedade 21 de Setembro, na Orla de Petrolina.

JUSTIFICATIVA:

Através do Baile de Máscara vem sendo resgatada à cultura do carnaval de salão que era encontrado

nos antigos carnavais e onde também marca a prévia do Carnaval da cidade.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2020.

GATURIANO CIGANO

Vereador

cas